
 

 
 

Smarta och snåla tips från  

billigt-garn.net för dig som  

älskar stickning och virkning 
 

 

 

 

 

Dags för billigt och villigt garn 
 

Hej och välkommen till 9+ metoder att sticka och virka 

billigare! 

 

Du kommer att få tips om hur du kan 

 

- fixa billigare garn än det som finns i butikerna  

- skaffa nödvändiga prylar för knappt några stålar alls 

- hitta beskrivningar som passar dig och dina garn 

 

och en hel del annat.  

Jo, det kanske är som det populära Internet-citatet säger: 

"Livet är för kort för billigt garn." Men om du håller med om att 

livet visserligen är kort men brett finns det finfina ställen att få 

tag i så gott som gratis garn till alla dina stickningar och 

virkningar. Garn som inte bara är busbilligt, utan också 

supervilligt, garn av bra kvalitet.  

Jag heter Anna, men kallar mig själv och mitt lilla webb-krypin 

för "billigt garn", för jag har gjort det till ett av mina större 

livsprojekt att sticka och virka så mycket som möjligt av garn 

som knappt kostar något. 

Är du beredd? Då kör vi! Först ... lektion numero uno! 
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9+ METODER ATT STICKA OCH VIRKA BILLIGARE 

Metod 1: Reakorgar regerar 
 

Välkommen igen till den lilla e-kursen om konsten att frossa i 

billigt garn och därmed sticka och virka billigare. Och 

smartare. Mycket smartare. 

 

I denna lektion får du som har en eller flera garnaffärer i 

närheten lära dig hur du shoppar med kroppen och hjärnan 

istället för den tjocka plånboken. 

 

Hemligheten bakom att hitta billigt OCH bra garn är annars att 

skattleta nästan överallt, utom just i garnaffärer. 

 

Nej, jag menar inte att du ska köpa uschliga fem- och 

tiokronorsgarner i knarrig akryl eller polyester som ibland säljs i 

större byggbutiker och diversehandlarvaruhus.  

 

Du förtjänar BRA garn. Fast billigt. Och smart. Har jag redan 

sagt "smart"? Jag säger det igen: Smart. Smartsmartsmart. 

 

Börja för all del din fyndshopping i en vanlig garnaffär. Men 

glöm bort det där med att adoptera varje nystan som flörtar 

med dig. Du behöver inte köpa dem, trots att de så förföriskt 

viskar "Ta mig! Ta hem mig! Maska mig mjukt!"  

 

Rackarns garn att vara så läckra!  

 

Försök att stå emot. Fönstershoppa istället. Fast mer 

handgripligt. Gå runt och kläm på nystanen för att lära känna 

dem.  

 

- Vilka garnkvaliteter föredrar du? Ren ull? Strumpgarns-mixar? 

Blandgarn med akryl i? 

 

- Vilka färger är i ropet? Stämmer de överens med den 

färgskala du gillar? 

 

- Är det några garnfabrikanter som tycks tillverka bättre garn 

än andra? 

 

Gå sedan fram till butikens reakorg och kolla om det slumpas 

bort något nytt. Kanske har en gammal favorit hamnat på 

modets galgbacke?  

 

Konsten att handla på rea handlar om att köpa just det som 

verkligen reas ut, för att det bara finns udda nystan kvar eller 

för att ett visst märke eller en nyans har fått dödsstöten och ska 

bort ur sortimentet.  

 

Om du kan trolla med restgarner och enstaka nystan – lika 

roligt som självrandigt garn! – kan du komma långt för en liten 

peng. 

 

Ibland producerar garnfirmor "jubileumsgarn" och liknande, 

som har lågt ordinarie pris. Det är INTE samma sak som 

realisation. Och det har INTE samma kvalitet som det vanliga 

sortimentet. 

 

Tricket med att handla billigt i en vanlig garnaffär är alltså att 

utbilda dig som garnkonsument genom att klämma på nystan 

för att upptäcka dina favoriter. Och sedan fynda motsvarande 

i reakorgarna. 

 

Har just din garnaffär en schyst rea-korg? Tipsa om den i listan 

över garnbutiker! 

 

Rekommendera en garnbutik [billigt-garn.net/garnbutiker] 

http://www.billigt-garn.net/
http://billigt-garn.net/garnbutiker
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9+ METODER ATT STICKA OCH VIRKA BILLIGARE 

Metod 2: Postorder = extra plus 
 

Halloj, hur mycket har garnen växt sedan sist? 

 

I förra lektionen fick du tips om ett annorlunda sätt att handla i 

vanliga garnaffärer. I denna siktar vi in oss på en annan sorts 

shopping, nämligen postorder. 

 

Om det finns någon som är expert på rea-priser och lockvaror 

så är det postorderfirmor. Det är liksom branschens själ och 

hjärta. 

 

Så sikta in dig på garn-webbutiker, och skriv upp dig på deras 

utskickslistor. 

 

När någon av dina favoriter från klämutflykterna i de vanliga 

garnaffärerna reas ut – köp! 

 

Och tänk inte bara på garnmärken, utan på det riktigt viktiga: 

Gillar du färgen, materialet, strukturen? 

 

Mitt vanligaste postorderköp när det gäller garn är dock ett 

helt annat, nämligen grisen i säcken. Garnet i säcken, menar 

jag.  

Alltså sådana där överrasknings-garnpaket med blandade 

garnnystan. O, vad jag älskar dem! Även om färgerna och 

materialen ibland blir helt fel. 

 

Precis som när det gäller all postorder måste du kolla upp om 

du har returrätt. Motsvarar det verkliga garnet inte de läckra 

bilderna och den flåsiga "mjuksköna" beskrivningen ska du 

förstås ha rätt att skicka tillbaka nystanen dit de kom ifrån. 

 

Kom också ihåg att räkna in portot när du försöker lista ut den 

totala garnkostnaden. Fler nystan lönar sig mest. Samköp 

tillsammans med stickgänget lönar sig ännu mer. 

 

Rea plus porto är alltså en bra formel när du vill shoppa billiga 

garner. På nätet. Eller ur kataloger. Jo, flera firmor har 

fortfarande kataloger på papper. 

 

Minns du listan över garnbutiker från förra lektionen? Det är 

också ett bra ställe att inleda ditt rea-frossande på postorder. 

De flesta av dem har nämligen Internetförsäljning. 

 

Garnbutiker på nätet [billigt-garn.net/garnbutiker] 

 

I nästa lektion blir det något mer avancerad och oftast 

billigare shopping. Den heter "Buda hem garnet med 

auktioner". 

  

http://www.billigt-garn.net/
http://billigt-garn.net/garnbutker2
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9+ METODER ATT STICKA OCH VIRKA BILLIGARE 

Metod 3: Buda hem garnet med 

auktioner 
 

Finns det några snälla garn här? 

 

I förra lektionen fick du tipset om att skriva upp dig på 

postorderfirmornas utskickslistor för att fånga upp härliga 

reafynd. 

 

I denna lilla garnfrossar-lektion ska det inte handla om proffsen 

på rea och specialerbjudanden, utan om helt vanliga 

privatpersoner som av någon anledning överger sina garn och 

säljer dem till högstbjudande. 

 

Tänka sig, det finns de människor som anser sig ha för mycket 

garn. Liksom: Va?! Har de för mycket tid, pengar och respekt 

också? 

 

Jaja. Dessa svårbegripliga men ändock ytterst sympatiska 

personer brukar ofta sälja sitt överskott för att finansiera sin 

glupande garnhunger, till exempel på auktionssajter som 

Tradera eller annonsplatser som Blocket. Där kan du fynda 

rejält.  

 

Det är alltså som en jättelik nät-loppis! Men räkna in porto och 

packning innan du hojtar "ka-ching!" 

 

I flera år sålde jag mitt garnöverskott på Tradera, och fyndade 

stickor, virknålar och slaktplagg. Numera är jag bara en så 

kallad "affiliate", så jag får en liten, liten provision om du lyckas 

ropa hem något via länken i den här e-kursen. 

 

Hur som helst hann jag lära mig några knep: 

 

- Gråt inte över spillt bud. Det händer att varan inte riktigt 

motsvarar beskrivningen eller att paketet försvinner på posten. 

Det är sådant som händer och inte mycket att oja och voja 

över. Det brukar lösa sig med en vänlig fråga till säljaren. 

 

- Bjud sent och udda. De största fynden kan du göra om du 

går in sent i budgivningen och lägger en udda summa, säg 31 

istället för 30.  

 

- Sätt en budget och håll den. Sätt ett maxtak för både garnet 

du är intresserad av (inklusive porto och packning) och den 

totala garnshoppingen du tänker göra. Och framför allt: 

begränsa den tid du ägnar åt att spana in auktioner. Det är 

sååå lätt att ryckas med i budgivningen! 

 

- Vissa personer som säljer garn har ingen riktig aning om vad 

de säljer, eftersom de kanske gör sig av med påsar från ett 

dödsbo. Ställ dina frågor innan du lägger ett bud, eller var 

beredd på att få hem mysteriegarn. 

 

Auktionssajter är alltså ett utmärkt ställe att få tag i såväl billigt 

som bra garn. Och tänk, det är du som sätter slutpriset!  

 

Sugen? Kila iväg och kolla upp vilka garn-auktioner som är 

aktuella just nu: 

 

Garnauktioner på Tradera (affiliate-länk)  

[billigt-garn.net/garnauktioner] 

 

I nästa lektion i konsten att sticka och virka billigare handlar det 

om mer traditionell loppis. Den heter nämligen "Secondhand i 

första hand". 

 

http://www.billigt-garn.net/
http://billigt-garn.net/garnauktioner
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9+ METODER ATT STICKA OCH VIRKA BILLIGARE 

Metod 4: Secondhand i första hand 
 

Stackars den stickare som inga stickor har. Och vem kan virka 

förutan virknål? 

 

I förra lektionen fick du en kortkurs i konsten att fynda garn som 

andra säljer på auktionssajter. 

 

Nu är det dags för de mer traditionella loppisarna. 

 

Mina favoritaffärer är nämligen inte alls garnaffärer, utan 

butiker av det välgörande slaget: Röda Korsets Kupan, 

Myrorna, Stadsmissionen i Stockholm och Göteborg, Emmaus.  

 

Är du frestad av att sticka och virka för välgörenhet? Gör 

dubbelt gott, och shoppa både dina redskap och ditt material 

från begagnataffärer, klädbytardagar och loppmarknader. 

 

Om du fyller plånboken med mer tålamod än plastkort och 

kontanter kan du fynda garn, knappar, stickor, virknålar, 

kroknålar, virkbeskrivningar, stickböcker, udda nystan, 

mattrasor, påbörjade stickningar och virkningar ... 

 

Tricket bakom att fynda begagnat? Jag har faktiskt två feta 

knep i bakfickan, tillsammans med måttbandet. (Måttbandet 

använder jag för att kolla storleken på kläderna. 

Storlekslapparna litar jag inte på.) 

 

1. Besök begagnatbutikerna och loppisställena lagom ofta, 

åtminstone någon gång i månaden. På så sätt hinner du 

fånga in nya fynd, utan att behöva passa någon särskild dag. 

 

2. Shoppa efter lista. Köp bara det du verkligen behöver, även 

om intäkterna går till välgörande ändamål. Ja, du kan till och 

med gå runt i butiken i en timme UTAN att köpa med dig 

någonting. Varför? Jo, annars riskerar du att begrava dig själv 

levande i fynd. Och du behöver verkligen inte *fem* virknålar i 

storlek 4,5 mm.  

 

Min garnhörna har varit nära "Extrema samlare" ett par gånger, 

men numera ser jag till att lämna in lika mycket varor som jag 

köper. Även om jag lämnar in jeans och böcker och kommer 

ut med mer garn. Ja, ja. 

 

Att köpa garn och stickor och virknålar i välgörenhetsbutiker 

och på andra loppisar är alltså ett sätt att komma över 

nödvändigheter billigt, och samtidigt skicka vidare stålarna till 

något gott. 

 

Vill du ha fler välbegagnade tips? Dem hittar du på 

 

Shoppa secondhand i första hand [billigt-garn.net/begagnat] 

 

I nästa lektion handlar det om ett annat slags välgörenhet, 

nämligen den som andra kan utöva gentemot dig. Den kallas 

"Vill du ha garn? Be om det!" 

  

http://www.billigt-garn.net/
http://billigt-garn.net/begagnat
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9+ METODER ATT STICKA OCH VIRKA BILLIGARE 

Metod 5: Vill du ha garn? Be om det! 
 

Garn är också godis! 

 

Förra lektionen handlade om mina favoritbutiker, nämligen 

välgörenhetsshoppar som Myrorna och Röda Korsets Kupan.  

 

Nu ska det handla om den välgörenhet andra kan idka 

gentemot dig. 

 

Tricket bakom att faktiskt *få* garn är nämligen att be om det 

på det rätta sättet. 

 

Jo, ibland händer det att jag får tiggarbrev av andra stackars 

stickare och virkare plus förskolor, det ena mer hjärteknipande 

än det andra. Men eftersom jag i huvudsak frossar i blivande 

garn – mer om det senare – kan jag inte tillfredsställa just deras 

behov.  

 

(Förskolor på ön där jag bor får däremot garn som blir över. 

Närhetsprincipen gäller även i garnsliga frågor.) 

 

En del upplever tiggande, krävande människor som 

obehagliga. 

 

Ändå lyckas jag ofta tigga ihop garn, utan att någon skrynklar 

ihop ansiktet och vänder bort blicken. Det beror på hur jag 

ställer frågan.  

 

När en bekant försöker konversera om stickningen jag håller på 

med – givetvis stickar jag offentligt på bussar och i kaféer – 

knorvar jag till med en: 

 

"Om du känner någon som vill bli av med sina garnnystan eller 

gamla stickade tröjor kan du alltid vända dig till mig."  

 

Tänka sig, oftast är det någon som efter ett tag visar sig ha en 

svärmor eller gammal farbror som behöver röja, eller som själv 

har gett upp sina stickplaner efter ett halvt bakstycke. 

 

Tricket är alltså att be vänner tänka på bekantas bekanta. Det 

är mindre krävande, och ger nästan alltid utdelning. Dessutom 

brukar frakten lösa sig av sig själv. 

 

Noterade du att jag nästan-tigger gamla stickade tröjor 

också? Det beror på metoden jag använder för 95 procent av 

alla nystan i min garngömma. Den får du lära dig i nästa 

lektion, som heter "Storvinsten ligger i garderoben". 

  

http://www.billigt-garn.net/
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9+ METODER ATT STICKA OCH VIRKA BILLIGARE 

Metod 6: Storvinsten ligger i 

garderoben 
 

Vad finns bakom dörren? Ystra nystan! 

 

I förra lektionen fick du lära dig frasen som på ett nästan 

magiskt sätt kan få garnen att komma till dig. Och jag 

avslöjade också att jag tigger om gamla stickade paltor. 

 

Och det är det denna lektion handlar om. Att återvinna garn. 

Ja, du läste rätt: 

 

Mina absoluta favoritställen för att få tag i busbilligt garn är att 

titta på klädställningarna i secondhandaffärerna och i 

bekantas bekantas garderober.  

 

Jag återvinner nämligen garn från stickade och virkade plagg, 

både sådant som är fabrikstillverkat och sådant som är 

handgjort. Fast mest fabrikstillverkat. 

 

Det är något sällsynt tillfredsställande att sprätta upp en H&M-

tröja, nysta och härva om garnet, tvätta det och sedan sticka 

en halsduk med matchande mössa av det. Lite som 

storstadspunkarversionen av att spinna sitt eget garn. 

 

Skillnaden mellan upprepsgarn (o nej!) och återvunnet garn (o 

yay!)?  

Det ligger i tvätten! Ingen vettig virkvärsting vill väl stoppa 

nålen i något som liknar snabbnudlar? 

 

Du kan förvandla gamla tröjor till lyxigt, pysselvänligt garn i sju 

steg: 

 

1. Hitta något lämpligt att slakta. Helst rena naturmaterial, för 

de är enklast att återvinna. 

 

2. Sprätta försiktigt. Kommersiellt stickade tröjor med sömmar 

som ser ut som smygmaskvirkade kedjor fixar du med ett enkelt 

ryck! 

 

3. Nysta upp plagget baklänges. Vanligast är att tröjor stickas 

nedifrån och upp. Så du börjar uppifrån och fortsätter nedåt. 

 

4. Härva garnet eller linda det. Elastiska garn mår bäst av att 

härvas, stumma garn bör lindas. 

 

5. Tvätta eller ånga härvorna eller det lindade garnet. Det är 

tvätten som gör garnet slätt. 

 

6. Torka garnet. Stressa inte torkningen, utan ge garnet en 

chans att räta ut sig. Fluffa till det under tiden, så behåller 

elastiska garn sin stickstuds. 

 

7. Nysta om och njut. Mm-mums! Så här långt har du ett slätt 

och pysselvänligt garn som är mjukare och medgörligare än 

ett "köpegarn".  

 

Ett snålt och miljösmart och allmänt aggressivt tillfredsställande 

sätt att få tag i billigt, villigt och bra garn är alltså att slakta 

begagnade tröjor och få så gott som nytt garn av gammalt. 

 

Och om du vill lära dig mer om garnåtervinning, kika in på 

 

Återvinn garn [billigt-garn.net/atervinn] 

 

Och snart blir det fest! Tjoho! Närmare bestämt i nästa lektion, 

som kallas "Festa med rester". 

http://www.billigt-garn.net/
http://billigt-garn.net/atervinn
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9+ METODER ATT STICKA OCH VIRKA BILLIGARE 

Metod 7: Festa med rester 
 

Den som väntar garn väntar på något gott. 

 

I förra lektionen fick du lära dig att återvinna gamla stickade 

och virkade plagg för att få tag i billigt och villigt garn. 

 

Nu ska vi ta upp den biverkning som drabbar varje 

garngalning, nämligen ett överflöd av udda nystan och korta 

stumpar. 

 

Kanske är du som jag, och *föredrar* enstaka singelnystan 

framför en hel flock? Mm, det är som gör det själv-självrandigt 

garn! 

 

Hur som helst: Restgarn är inget att lägga på hög i evigheters 

evigheter. Nej, festa loss på dina rester så långt det går, så 

maximerar du din garninvestering. 

 

Av restgarn kan du förstås sticka och virka smått, som hårband, 

julpynt, bokmärken och amigurumi. 

 

Och du kan sticka och virka stort, som överkast, monsterstora 

mormorsrutor och tröjor. 

 

Givetvis kan du maska någonstans mittemellan, som halsdukar, 

tofflor och mössor. 

 

Du kan blanda färger, grovlekar och material som du vill; låt 

inte färglära och konventioner stå i vägen för kreativiteten. 

 

Fast det finns lite saker att tänka på.  

När du blandar material måste du ta hänsyn till hur de olika 

materialen beter sig i tvätten. 

 

Blanda garn [billigt-garn.net/blandagarn] 

 

Och sedan måste du också skarva garnstumparna på ett 

lagom snyggligt och hållbart sätt. 

 

För korta ullstumpar går det finfint med "spotta och gnugga", 

och för övriga material är det kanske bättre med den ryska 

metoden: 

 

Skarva garn [billigt-garn.net/skarvagarn] 

 

Vill du utnyttja dina restgarn maximalt? Spana in 

restgarnsidéerna!  

 

Idéer till dina restgarn [billigt-garn.net/restgarn] 

 

Att använda dina restgarn är ett klokt sätt att sticka och virka 

billigare. Men du kan också strunta i garnen helt och hållet. 

Nästa lektion heter "Sticka och virka utan garn". 

  

http://www.billigt-garn.net/
http://billigt-garn.net/blandagarn
http://billigt-garn.net/skarvagarn
http://billigt-garn.net/restgarn
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9+ METODER ATT STICKA OCH VIRKA BILLIGARE 

Metod 8: Sticka och virka utan garn 
 

Byt till garn-kanalen! 

 

I förra lektionen fick du uppmaningen att festa loss på dina 

garnrester. Det är billigt.  

 

Denna lektion handlar om att skippa garnet helt och hållet när 

du stickar och virkar. Ja, nu snackar vi *verkligen* billigt! 

 

Nej, nej, du ska inte luftvirka och -sticka, utan helt enkelt maska 

med någonting helt annat. 

 

Låt mig ge dig en ledtråd: Vad har tidningspapper, plastpåsar 

och påslakan gemensamt? 

 

Jo, de kan alla användas som garn. 

 

Gamla T-tröjor och tajts kan klippas till eget trikågarn – som 

alternativ till köpegarnen i hobbyaffärerna. 

 

Slitna påslakan, lakan och skjortor kan rivas och skarvas till 

tygremsor som är ljuvliga att sticka med på grova stickor. 

 

Och ja, det finns personer som spinner garn av gammalt 

tidningspapper. Remsorna som du klipper till av plastpåsar kan 

du också spinna. Eller låta bli – de blir toppen som de är! 

 

Vad har du mer i gömmorna? Kanske rep, presentsnören, 

trasiga nylonstrumpor? Det som är eller kan tuktas till något 

som är lagom smalt, långt och smidigt kan bli ditt nya garn. 

 

Och vad ska du sticka och virka av allt detta? Det beror förstås 

på materialet, men mattor, korgar, smycken, väskor och annat 

påtagligt praktiskt är givet. Därför finns det också massor av 

gratisbeskrivningar att frossa i. 

 

Tänk utanför ramarna och förvandla ditt materiella överflöd till 

garn, alltså. 

 

Om du vill börja att sticka och virka med alternativa garn, 

spana in sidan 

 

Sticka och virka *utan* garn [billigt-garn.net/utangarn] 

 

I nästa lektion handlar det om vad du ska ta dig till med allt 

garn som du har lyckats fynda eller tillverka. Lektionen heter 

"Hitta gratis beskrivningar till garnet X". 

  

http://www.billigt-garn.net/
http://billigt-garn.net/utangarn
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9+ METODER ATT STICKA OCH VIRKA BILLIGARE 

Metod 9: Hitta gratis beskrivningar till 

garnet X 
 

Maska mer! 

 

I förra lektionen fick du lära dig att se garnet i gamla lakan. 

Bland annat. 

 

Nu handlar det om vad du ska göra med allt garn du har 

lyckats komma över hittills. 

 

Vad kan du sticka och virka av dina restgarn, dina rea-garn, 

dina återvunna nystan och de där märkliga mysteriehärvorna 

du fyndade på en loppis? 

 

Jojo, svaret är förstås "Vad helst som faller mig in! Pilutta!", men 

kanske behöver du lite inspiration på vägen? 

 

Okej. Bra. Det är nämligen buslätt att hitta färdiga och alldeles 

gratis beskrivningar som passar just ditt billiga garn, oavsett hur 

du har lyckats lägga vantarna på det.  

 

Första steget är att sticka och virka en provlapp. Bland annat 

för att lista ut vilken stickfasthet och virkfasthet just *du* har, 

men inte enbart: 

 

Älska provlappar! [billigt-garn.net/provlappar] 

 

Det andra steget är att se vilka beskrivningar som är skrivna för 

just den masktäthet du har, och helst i ungefär samma 

material som i ditt garn.  

 

Via till exempel Garnstudio/Drops design och Ravelry kan du 

begränsa din sökning till både masktäthet och typ av plagg. 

Med mera. 

 

Gratis mönster-samlingar [billigt-garn.net/gratismonster] 

 

Men om du inte hittar något som matchar din masktäthet, då? 

Om du hittar en stickbeskrivning eller ett virkmönster som är 

rena fantamagin, men där den angivna stickfastheten eller 

virkfastheten inte stämmer överens med ditt garn och ditt 

handlag? 

 

Ja, då är det faktiskt lätt – inte buslätt, om du inte är förtjust i 

enklare matematik – att räkna om en beskrivning så att den 

passar ditt garn. 

 

Räkna om beskrivningar [billigt-garn.net/raknaom] 

 

Vänta nu, jag hör en fråga viskas. Och den handlar inte om 

matte utan om språk. Vad gör jag om virkbeskrivningen eller 

stickmönstret talar ett helt annat språk än det jag kan beställa 

en öl på? 

 

Tack för viskningen! Okej, du behöver inte gå i en 

konversationskurs för att begripa en utländsk beskrivning. Vilket 

är en rackarns röta, för det innebär att hela interwebbens 

utbud av gratismönster står till ditt förfogande! 

 

Begrip utländska beskrivningar [billigt-garn.net/utrikiska] 

 

Oj, det var skoj. Det finns så många gratisbeskrivningar där ute 

att du inte behöver surfa till några andra sajter än de rent 

garnp*rriga. 

 

http://www.billigt-garn.net/
http://billigt-garn.net/provlappar
http://billigt-garn.net/gratismonster
http://billigt-garn.net/raknaom
http://billigt-garn.net/utrikiska
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9+ METODER ATT STICKA OCH VIRKA BILLIGARE 

Metod 10: Skydda din garn-investering 
 

Akta dig för garnsjukdomar. 

 

I förra lektionen fick du en grundkurs i konsten att hitta en 

gratisbeskrivning som passar ditt garn. 

 

Nu ska vi ta upp problemet med skadedjur. Känsliga läsare 

varnas, för jag kommer att skriva "mal" och "pälsänger" flera 

gånger, utan att skämmas. 

 

Gillar du ullgarn? Det finns det fler som gör. De är små, och de 

äter. 

 

I en tidigare lektion avslöjade jag att jag drar upp gamla 

stickade plagg ur begagnatbutikernas rännsten för att 

förvandla dem till så gott som nya garn. Men går det att göra 

så utan att dra hem mal, pälsänger och annat oknytt? Här får 

du reda på vilka bistra säkerhetsåtgärder jag vidtar för att 

slippa oönskade snyltgäster. 

 

Inga nygamla nystan får komma in och leka med mina andra 

garn utan att ha passerat säkerhetskontrollerna. 

 

Säkerhetskontroll ett är frysen. Varje ny – alltså gammal – 

slakttröja åker först in i frysen, där den får ligga och skämmas 

ordentligt. Sedan åker den fram i rumstemperatur och sedan in 

i frysen igen. En krypexpert hävdade nämligen att 

dubbelfrysning var det enda som bet på de små småjävlarna, 

eftersom ägg måste hinna kläckas innan det finns något att 

döda. 

 

Det låter hemskt, jag vet. Men inte hemskare än uppätet garn 

och söndertuggade halsdukar. 

Säkerhetskontroll nummer två är ugnen. Ullätande rackare tål 

inte temperaturer på över 60 grader, med det gör ull. Hade 

jag haft värmeskåp hade jag lagt in mina ullnystan och 

ullplagg där. Men eftersom jag bara har en ugn får det duga. 

Jag lägger tröjan eller nystanen – torra – på en plåt och sätter 

termostaten på snäppet mellan 50 och 75 grader. 

Mohahahaha! 

 

Stickkontroller. För att vara bombis på att ingen mamma-mal 

eller bagge med änger-vingar har flugit och smugit sig in i 

garngömman ser jag till att söndra och härska med jämna 

mellanrum. 

 

Så gjorde folk förr i tiden också, med sina yllerika garderober: 

de tog fram plaggen och skakade och borstade. 

 

Ett mer modernt sätt är att dammsuga väldigt noga, och se till 

att varenda garntåt och plagg kommer fram i ljuset och luften 

med jämna mellanrum. 

 

Däremellan får ullgarnerna och -tröjorna gosa med 

rödcederträ (som luktar mindre skrovmål för krypen) och 

vakuumpåsar.  

 

Konsten att skydda sig från garn-ätare är alltså köld, hetta och 

rotation bland garnen. 

 

Bli av med mal, pälsänger [billigt-garn.net/mal] 

 

Och tänka sig, nu var den här kort-kursen i konsten att sticka 

och virka billigare över. För den här gången. 

 

Frågor på det? Det hoppas jag!  

 

http://www.billigt-garn.net/
http://billigt-garn.net/mal


 

© 2015 Anna Lundevall, billigt-garn.net. Får spridas fritt, ej mot betalning. 

 

9+ METODER ATT STICKA OCH VIRKA BILLIGARE 

Ställ en fråga om stickning, virkning, garnåtervinning 

[billigt-garn.net/garnhjalp] 

 

Vinkar med än så länge krulligt ullgarn på härvträt, 

 

/Anna 

 

P.S. Du kan förstås ställa frågor eller bara säga hej till en annan 

garngalning på flera sätt: 

facebook.com/billigtgarn 

twitter.com/billigtgarn 

instagram.com/billigtgarn 

Och på Ravelry heter jag ”billigtgarn”. Tänka sig. 

 

http://www.billigt-garn.net/
http://billigt-garn.net/garnhjalp
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